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Vážení spoluobčané,

skončilo čtyřleté funkční období současného zastupitelstva, z mého pohledu docela produktivní 
období. Jak bude o obec postaráno v dalším volebním období, rozhodnete v nadcházejících 
dnech, kdy proběhnou jak volby komunální (tj. do zastupitelstva naší obce), tak současně i do 
Senátu Parlamentu České republiky. Volby tentokrát proběhnou v kulturním domě, protože  
v multifunkčním domě máme ubytované poslední dvě občanky Ukrajiny (maminku s dcerou). 

Po celé čtyři roky jsem se vás snažil co nejvíce informovat o tom, co se připravuje, realizuje a co 
bylo úspěšně dokončeno. Přestože ne vše je vidět na první pohled, za každou zrealizovanou 
akcí je mnoho práce administrativní i komunikační. Nemohu opomenout ani odpovědnost 
nejen za konkrétní realizovaný projekt, ale za celý chod obce a úřadu.
Rád bych zde krátce zmínil společný projekt obcí Mrsklesy, Hluboček a Velké Bystřice, 
kterým je Biotop Burk. V současné době je dokončována projektová dokumentace, a to 
na základě připomínek nejen zadavatele projektu, ale i dotčených orgánů. Největší změnou 
oproti původnímu záměru je změna technologie čištění vody v koupališti, která měla být dle 
původního záměru čištěna za působení vodních rostlin a přírodních ekosystémů ve filtračních 
lagunách. Voda bude čištěna pouze přírodní cestou za pomoci rakouské technologie 
HYDROBALANCE. Tento filtrační systém využívá přírodních procesů, které přirozeně probíhají 
v řekách. Jeho velkou výhodou (kromě úspory místa), je na rozdíl od čištění vody pomocí 
rostlin, především dosažení potřebných limitů pro správné vyčištění vody. Kromě plavecké 
části, bude v areálu také vyhrazen prostor pro děti a neplavce, včetně tobogánu a skluzavky. 
Součástí areálu bude kromě šaten a občerstvení s terasou také hřiště, převlékárny, mobiliář  
a parkoviště pro auta i kola. Od stávající komunikace bude areál oddělen zemním valem, 
na kterém budou umístěny, kromě skluzavky a tobogánu, také fotovoltaické panely pro 
výrobu elektřiny potřebné pro provoz. Dále bude nutné ke koupališti nově přivést kompletní 
inženýrské sítě - vodovod, kanalizaci a také novou trafostanici. I přes náročnost celého projektu 
se předpokládá zahájení stavby v příštím roce tak, aby byl areál připraven na první sezonu  
v roce 2024.

                                                                                                                                Petr Stratil - starosta
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INFORMACE Z OBCE

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU – 22. ŘÍJNA 2022

Mobilní svoz tohoto odpadu bude probíhat na určených místech a v uvedených časech,  
v sobotu 22.10.2022 společně pro velkoobjemový a nebezpečný odpad.

Kovákov točna   …………………………………... 10:00 - 10:30 hod.
Mrsklesy u hostince  .………………………………..... 10:35 - 11:15 hod. 
Mrsklesy u kapličky  …………………………………... 11:20 - 12:00 hod.

V uvedenou dobu na určená místa dopravte odděleně velkoobjemový a nebezpečný 
odpad, který předáte zaměstnancům svozové firmy.

Volné ukládání odpadu na určená místa před stanoveným termínem je z bezpečnostních  
a manipulačních důvodů zakázáno. Veškerý odpad musí být osobně předán zaměstnancům 
svozové firmy. 

VOLBY

Volby do Zastupitelstva obce Mrsklesy a do Senátu Parlamentu ČR se konají ve dnech  
23. a 24. září 2022 v kulturním domě v Mrsklesích. V pátek 23. září bude volební místnost 
zpřístupněna voličům v čase 14:00 – 22:00 hodin, v sobotu 24. září v čase 8:00 – 14:00 hodin.

Společenská kronika

Narodili se ….     
Kateřina Schilderová

Ať se Ti mezi námi líbí a máš spokojený život.

CO SE UDÁLO

HURÁ NA PRÁZDNINY
Hezké zábavné odpoledne určené především dětem proběhlo poslední červnovou sobotu 
za hezkého počasí. Děti celé odpoledne soutěžily, užívaly si atrakcí, a také měly možnost se 
svést na koni. Odpoledne bylo zakončeno táborákem a malou diskotékou. Prázdniny byly  
u nás v obci moc pěkně zahájeny. 
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ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
V sobotu 27. srpna od 15:00 hodin bylo ve sportovním areálu zahájeno tradiční zakončení 
prázdnin s pestrým odpoledním programem. Nejprve se zdálo, že nebude příliš velká 
účast, počasí bylo takové nejisté, ale později se sportovní areál naplnil rozjásanými dětmi 
se spokojenými rodiči a ostatní veřejností. Toto odpoledne patří hlavně dětem, a proto byly 
připraveny různé atrakce, zábava a také velmi zajímavá prohlídka armádní techniky. Bohaté 
občerstvení zajistil TJ Sokol Mrsklesy. Organizátoři této akce děkují všem za účast a dětem přejí 
šťastné vykročení do nového školního roku.

BUBENÍCI Z KAPVERD
V rámci vystoupení tohoto souboru na Lidovém roku ve Velké Bystřici jsme měli možnost si 
i u nás v Mrsklesích poslechnout specifické rytmy bubnů a shlédnout zajímavý tanec, který 
se skládal z několika drobných krůčků a hlavně obdivuhodného pohupování hýždí. Velkou 
radostí byla hojná účast diváků, kteří odměnili vystupující řádným potleskem.
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VRTOVSKÁ 11
V neděli 4. září 2022 se uskutečnil již 8. ročník tradičního místního běžeckého závodu „Terénní 
Vrtovská 11“. A dalo by se říci, že nám již tradičně počasí příliš nepřálo. Naštěstí máme silnou 
základnu kmenových účastníků jak z řad závodních, tak z řad rekreačních běžců. Kouzlo 
podmáčeného Vrtova mohlo ochutnat i několik nových účastníků. Takže účast byla velmi 
slušná! Jak už je také zvykem, navržená trasa všem opět ukázala, zač je toho loket. Ani 
náročný profil trati a členitý terén nesebrali běžcům úsměv ze rtů a chuť k dalšímu závodění. 
Dech beroucí nebyly jen výkony na trati. 
Akce pořádané spolkem MRSKNI SEBOU se pyšní rodinnou atmosférou a přátelským přístupem. 
Lahodné občerstvení zajistila Slušná Čtverka. 
Za finanční podporu patří poděkování Obci Mrsklesy, Městu Velká Bystřice a Olomouckému 
kraji. Závod dále podpořili Gradiko, Sacer Gape, Fitness Hlubočky, Pharma Future a Pevnost 
poznání.

Děkuje všem účastníkům za krásný sportovní zážitek.              MRSKNI SEBOU, z.s.

KLUB SENIORŮ
Od jara letošního roku jsme téměř po dvouleté covidové pauze opět zahájili společné 
schůzky seniorů. Byly to pouhé dva roky a už je znát, že z důvodu různých zdravotních potíží 
někteří senioři nemohou mezi své vrstevníky přijít. Přichází ale další, kteří se do této věkové 
skupiny dostávají. Stále stojí za to se nadále scházet, získávat informace co se v obci událo, 
co se připravuje, jak pomoci této starší skupině občanů a v neposlední řadě také plánovat 
společné aktivity. V květnu jsme uspořádali zájezd na prodejní výstavu květin do Kroměříže, 
o kterou je vždy velký zájem. Zde jsme v krásném prostředí květin a hudby strávili převážnou 
část dne. Nyní v září jsme měli výlet na zámek ve Vizovicích a prohlédli jsme si s průvodcem 
lázně Luhačovice. Moc pěkný a klidný výlet doprovázený hezkým počasím zdolaly i méně 
pohyblivé seniorky. Jim a všem ostatním účastníků patří poděkování za účast.
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ZVEME VÁS

25. 10.  Lampionový průvod 

27. 11.  Vánoční dílna a Rozsvícení vánočního stromu

4. 12.    Možná přijde i Mikuláš

HISTORIE

VZPOMÍNKY NA NEDÁVNOU HISTORII, cca 25 ROKŮ OD OSAMOSTATNĚNÍ SE OD VELKÉ BYSTŘICE
Vážení spoluobčané, čas plyne velice rychle a dokud se nabízí možnost vzpomínek, chtěl 
bych vám připomenout, co se v naší obci změnilo v průběhu posledních 25-ti let. Je dobré, 
když si člověk sám v paměti vybaví, jak to vypadalo dříve a jaké je to nyní v současnosti.  
Určitě pomohou fotografie, které tu budou dominovat. Slova ponecháme pro příští články. 
Napíši několik poznámek a pro vás to bude jakýmsi zpestřením místo delšího čtení.

• Plynofikace obce a vodovod
• Vozovka, kanalizace pod ní, autobusové zastávky, chodníky, vjezdy do domů
• Bezdrátový rozhlas, internet, sportovní areál
• Pozemky pro nové obytné domy, inženýrské sítě
• Vybudování splaškové kanalizace s čističkou odpadních vod, optika
• Stavba domu „Podporované bydlení“ s 10 byty
• Nové povrchy místních komunikací
• Rekonstrukce obecního úřadu, přístavba mateřské školy, nové garáže
• Stavba „Multifunkčního domu“ včetně 3 bytů
• Cyklostezka do Mariánského Údolí
• Stavba kulturního domu včetně 4 bytů
• Stavba tří řadových domů - 3 byty
• Nové fit hřiště nad sportovním areálem

             Roman Sedláček

Petr Stratil
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Petr Stratil
Text napsaný psacím strojem
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Petr Stratil
Text napsaný psacím strojem
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Petr Stratil
Text napsaný psacím strojem
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Petr Stratil
Text napsaný psacím strojem
2020
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Text napsaný psacím strojem
2018

Petr Stratil
Text napsaný psacím strojem
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